
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TRINITA’ 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

NUMERO 14 DEL 24/06/2024 
 

OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE – IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE PERIODO 30/06/2024 – 30/06/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 14/06/2017 con la quale si è affidato 
l’incarico per il periodo dal 01/09/2017 al 31/08/2020 alla società AON S.p.A. Insurance & 
Reinsurance Brokers, con sede legale e direzione generale a Milano ed ufficio a Cuneo in piazza 
Galimberti n. 2/b, della gestione dei servizi assicurativi propri dell’attività della civica 
Amministrazione; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 15/07/2020 con la quale è stato 
rinnovato il suddetto incarico per altri 5 anni e quindi fino al 31/08/2025; 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 15 del 21/06/2023 avente ad oggetto 
“Determina a contrare – Aggiudicazione contratti assicurativi periodo 30/06/2023 – 30/06/2026 - 
Impegno di spesa”; 
Vista la nota del 06/06/2024 (ns prot. n. 2269 del 13/06/2024) con la quale la società AON S.p.A. 
contattata la società Nobis Assicurazioni comunica che la polizza RCT/RCO è aumentata, visto 
l’aumento dei sinistri, da € 3.500,00 a € 3.900,00 con franchigia di € 750,00; 
Vista la nota del 06/09/2024 (ns prot. n. 2670 del 13/06/2024) con la quale la società AON S.p.A. 
invia l’estratto conto con tutti gli importi definitivi dei premi assicurativi da pagare per il periodo 
30/06/2024 – 30/06/2025; 
Ritenuto opportuno impegnare e liquidare quanto dovuto; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico, accertato dal servizio di DURC 
online prot. n. INPS_41141804 con scadenza validità in data 26/09/2024; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 20/06/2024 avente ad oggetto 
“Assetto delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018 – Determinazioni”; 
Visti gli appositi stanziamenti di bilancio; 
Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 
Visto il «Regolamento di contabilità»; 
Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 in data 20/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 03/01/2024 di approvazione PEG 
2024/2026; 

 
DETERMINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di impegnare e contestualmente liquidare alla società AON S.p.A. i seguenti premi assicurativi 
relativi periodo 30/06/2024 – 30/06/2025: 
 

Polizza Premio  

periodo 30/06/2024 – 30/06/2025 

Compagnia 

aggiudicatrice 

CIG 

Tutela Legale € 4.676,00 Nobis  B234A5C548 

Infortuni € 769,00 Reale Mutua B235109797 

Incendio Furto 
Elettronica 

€ 2.709,50  
(1° semestre) 

Reale Mutua B237B4A610 

Kasko € 1.180,00 Nobis B23550F992 

RC Patrimoniale € 2.000,00 Liberty  B237A7FE88 

RCT/RCO 
Generale 

€ 3.900,00 Nobis  B237AD0164 

RC autoveicoli 
 

€ 4.190,00 
 Autocarro FH923NY € 665,00 
 Auto ZA756SB € 480,00 
 Auto FY375WB € 480,00 
 Auto BL012YY € 480,00 
 Auto CY212HX € 480,00 
 Terna CNAF620€ 380,00   
 Autobus GH869RW € 1.225,00 
 

Nobis  B237AED950 

 
Di dare atto che la spesa è debitamente impegnata per € 14.054,50 sul cap. 470/2/1 codifica 
U.1.10.04.01.999 e per € 5.370,00 470/2/2 codifica U.1.10.04.01.001 – entrambe gestione 
competenza – bilancio di previsione 2024/2026, che presentano adeguata disponibilità. 
 
Trinità, lì 24/06/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18/08/2000. 

 
 

Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

AON S.P.A. C 2024 da 273 
a 277 

01051 470 2 1 14.054,50 

AON S.P.A. C 2024 da 278 
a 279  

01051 470 2 2 5.370,00 

 
Trinità, lì 24/06/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
F.to: MELLANO Rag. Elena 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  attesta che  il  presente  atto viene  pubblicato  all’Albo Pretorio  del Comune  con  decorrenza  
dal 01/07/2024                                            al 16/07/2024                                       come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Trinità, li 01/07/2024 
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
Trinità, lì 01/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 


